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Funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej w ostatnich
tygodniach uczestniczyli w spotkaniach z młodzieżą zainteresowaną
służbą w Straży Granicznej. Wydarzenia cieszyły się dużym
zainteresowaniem. Mundurowi opowiadali o codziennej służbie,
wyzwaniach, zasadach rekrutacji oraz prezentowali sprzęt
wykorzystywany w służbie.

Kołobrzeg – szkoła i przedszkole

Strażnicy graniczni z Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu odwiedzili młodzież z
Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego. Celem spotkania było przedstawienie
oferty służby kontraktowej w MOSG. Funkcjonariusze omówili specyfikę służby na lądzie i
morzu, ustawowe zadania Straży Granicznej oraz zaprezentowali wykorzystywany sprzęt.
Omówiono także proces rekrutacji oraz możliwości rozwoju w formacji.

Funkcjonariusze PSG w Kołobrzegu spotkali się również z wychowankami Przedszkola nr
20 w Koszalinie. Dzieci mogły zobaczyć sprzęt służbowy, przymierzyć kamizelkę
kuloodporną i kajdanki oraz obejrzeć pojazd służbowy typu więźniarka. Przedszkolaki
zadawały wiele pytań dotyczących służby. Na pamiątkę spotkania każde dziecko
otrzymało odbitkę stempla do pamiątkowego paszportu.

Szczecin-Goleniów – lotnisko

Lotnicze przejście graniczne w Szczecinie-Goleniowie odwiedzili studenci III roku
Uniwersytetu Szczecińskiego. Funkcjonariusze Grupy Bezpieczeństwa Lotów i Grupy
Służby Granicznej zapoznali gości z zadaniami realizowanymi na lotnisku, w tym z
zapewnieniem bezpieczeństwa, działaniami minersko-pirotechnicznymi oraz kontrolą
graniczną. Zaprezentowano specjalistyczny sprzęt, m.in. robota i kombinezon
pirotechniczny. Studenci otrzymali materiały promocyjne i informacje o naborze do
służby. Podczas prelekcji przypomniano również zasady bezpieczeństwa na lotnisku, m.in.
o niepozostawianiu bagażu bez opieki, nieżartowaniu o materiałach niebezpiecznych oraz
nieprzyjmowaniu rzeczy do przewozu od obcych osób.

Ustka – uczelnia i dzień otwarty

Funkcjonariusz z Placówki Straży Granicznej w Ustce był prelegentem w Instytucie



Bezpieczeństwa i Socjologii Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku. Wykład dotyczył
wyzwań związanych z ochroną morskiego odcinka granicy państwowej. Studenci poznali
rolę Straży Granicznej w systemie bezpieczeństwa państwa, aktualne zagrożenia
migracyjne oraz wykorzystywany sprzęt, m.in. systemy optoelektroniczne, jednostki
pływające i statki powietrzne. Wykład cieszył się dużym zainteresowaniem wśród
studentów, którzy zadawali liczne pytania dotyczące procesu rekrutacji.

Placówka SG w Ustce zorganizowała również dzień otwarty dla uczniów słupskich szkół.
Uczestnicy mogli zapoznać się z codzienną służbą oraz procesem rekrutacji, w tym ze
służbą stałą i kontraktową.

Gdynia – 100-lecie miasta

Funkcjonariusze PSG w Gdyni wzięli udział w działaniach promocyjnych podczas
obchodów 100-lecia Gdyni. Zainteresowani mogli porozmawiać o zadaniach SG i zasadach
naboru. Najmłodsi otrzymywali odbitki stempla granicznego w pamiątkowych
paszportach.

Podczas obchodów trzech funkcjonariuszy PSG w Gdyni wystartowało w sztafecie na
dystansie 10 km. Reprezentacja MOSG zajęła VIII miejsce w klasyfikacji ogólnej oraz I
miejsce w kategorii sztafety mieszanej.
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